2015 หรือ 2558 โดยกลุ่มก่อการร้ายสากล ซึ่งแม้จะยังไม่มีชื่อเป็นที่รู้จักกันในวงกว้าง เช่น

อัลเคดาภายใต้โอซามาบินลาเดน แต่ได้นำไปสู่ขบวนการก่อการร้ายระหว่างประเทศในนาม

“รัฐอิสลาม” ซึ่งยังก่อเหตุร้ายต่อมา แม้มิใช่ด้วยตัวเอง ก็ยังบันดาลใจให้ผู้มีความโน้มเอียง

รับไปก่อเหตุ

วันที่ 1 มกราคม 2025 หรือ พุทธศักราช 2568 เริ่มจากเหตุชายคนหนึ่งได้ขับรถกระบะ

ยี่ห้อฟอร์ดสีขาวเข้าไปในหมู่คนบนทางเท้าของถนนบูร์บองในถิ่นฝรั่งเศสของเมืองนิวออร์ลีนส์

ในสหรัฐตั้งแต่เช้าตรู่ เป็นเหตุให้มีผู้เสียชีวิตทั้งหญิงและชาย 14 ศพ บาดเจ็บประมาณ 35 คน

เตียนอามันพอร์ต่อหน้าที่ประชุมเพ่ือความมั่นคงที่นครมิวนิคเมื่อปลายสัปดาห์ที่เพิ่งผ่านมาว่า

ควรแยกปัญหาปาเลสไตน์ออกจากประเด็นสงครามในกาซ่า และเน้นหนักในการจัดตั้งรัฐ

ปาเลสไตน์ตามสูตรสองรฐั ซึ่งนาย Ayeman Safadi รัฐมนตรตี่างประเทศจอร์แดนที่ร่วมอยู่

ด้วย เห็นชอบด้วยทกุประการ

วันที่ 24 กุมภาพันธ์ ปี 2025 หรือ พ.ศ. 2568 เปน็วันครบรอบสามปีเต็มทีว่ลาดิเมียร์

ปูติน สั่งให้กองทัพสหพันธ์รัสเซียจำนวนเกือบสองแสนคน พร้อมด้วยกำลังสนับสนุนทั้งทาง

เรือและอากาศ เปิดฉากการรุกรานยูเครนซึ่งมิได้ยั่วยุหรือใช้กำลังก่อกวนแต่ประการใด

ความตั้งใจของปูตินทีจ่ะเข้าครองยูเครนทั้งประเทศเป็นที่คาดหมายกันในวงกว้าง